
Standesamts- und 
Staatsbürgerschaftsverbände/Standesämter Tirols 

Telefonnummer / E-Mail-Adresse 

 1.  StAV/StbVb Abfaltersbach 04846/6210-1 / verwaltung@abfaltersbach.at 

 2.  StAV/StbVb Achenkirch 05246/6247-14 / standesamt@achenkirch.gv.at; amtsleiter@achenkirch.gv.at; 
sekretariat@achenkirch.gv.at 

 3.  StA/Gde. Alpbach 05336/5224-10 / amtsleiter@alpbach.gv.at;                         
standesamt@alpbach.gv.at 

 4.  StAV/StbVb Axams 
05234/68410-177 / standesamt@axams.gv.at; 
05234/68110-181 / michael.happ@axams.gv.at; 
05234/68110-99 / stefanie.penz@axams.gv.at 

 5.  StAV/StbVb Brixlegg 05337/62277-19 / standesamt@brixlegg.gv.at;  
meldeamt@brixlegg.gv.at 

 6.  StAV/StbVb Ehrwald 05673/2333-214 / standesamt@ehrwald.tirol.gv.at 

 7.  StAV/StbVb Elbigenalp 05634/6210-14 / standesamt@elbigenalp.tirol.gv.at 

 8.  StAV/StbVb Fieberbrunn 05354/56203-15 oder 18 / f.hasslwanter@fieberbrunn.at; 
n.tengg@fieberbrunn.at 

 9.  StAV/StbVb Fügen im Zillertal 05288/62443 / standesamt@fuegen.tirol.gv.at; 
staatsbuergerschaft@fuegen.tirol.gv.at 

 10. StAV/StbVb Fulpmes 05225/62251-9 / standesamt@fulpmes.tirol.gv.at 

 11. StAV/StbVb Gries am Brenner 05274/87237 / DW 207 gemeinde@griesambrenner.tirol.gv.at; 
k.berger@griesambrenner.tirol.gv.at 

 12. StA/Gde. Haiming 05266/88600-221 / standesamt@haiming.gv.at;  c.kapeller@haiming.gv.at; 
amtsleiter@haiming.gv.at 

 13. StAV/StbVb Hall in Tirol 05223/5845-3040 oder 3042 oder 3043 / standesamt@stadthall.at; 
h.theis@stadthall.at; w.enser@stadthall.at; j.hoppichler@stadthall.at 

 14. StAV/StbVb Hopfgarten im Brixental 05335/2205-76 oder -84 / standesamt01@hopfgarten.tirol.gv.at; 
standesamt02@hopfgarten.tirol.gv.at 

 15. StAV/StbVb Imst 05412/6980-25 Frau Gabriele Praxmarer / g.praxmarer@imst.gv.at;  
05412/6980-26 Fr. Elisabeth Bauer / e.bauer@imst.gv.at 

 16. StA/Gde. Innsbruck Allgemeine E-Mail-Adresse: post.standesamt@innsbruck.gv.at 

Amtsvorstand/Abteilungsleiter-Stellvertreter:  
Markus Troger, MSc, 5360-1203 / markus.troger@innsbruck.gv.at 

Referatsleiter Standesamt: 

Markus Tilly, 5360-1242 / markus.tilly@innsbruck.gv.at 

MitarbeiterInnen (Familiennamen alphabetisch u. nach Geschlecht markiert): 
Marion Bonetti-Hall, 5360-1110 / marion.bonetti-hall@innsbruck.gv.at 
Julia Geiger, 5360-1101 / julia.geiger@innsbruck.gv.at 
Annalena Graf, 5360-1109 / annalena.graf@innsbruck.gv.at 
Renate Graz, 5360-1248 / renate.graz@innsbruck.gv.at 
Manuel Kiefer, 5360-1111 / manuel.kiefer@innsbruck.gv.at 
Christoph Kirchmair, 5360-1221 / christoph.kirchmair@innsbruck.gv.at 
Matthias Mair, 5360-1244 / matthias.mair@innsbruck.gv.at 
Saša Majstorović, 5360-1246 /sasa.majstorovic@innsbruck.gv.at 
Azra Mesic, 5360-1103 / azra.mesic@innsbruck.gv.at 
Dorothea Mladek, 5360-1114 / dorothea.mladek@innsbruck.gv.at 
Alexander Moosburner, 5360-1105 / alexander.moosburner@innsbruck.gv.at 
Sabine Peinstingl, 5360-1116 / sabine.peinstingl@innsbruck.gv.at 
Joachim Schmitz, 5360-1102 / joachim.schmitz@innsbruck.gv.at 
Gabriele Schweighofer-Harm, 5360-1112; gabriele.schweighofer-
harm@innsbruck.gv.at 
Gabriele Stöckholzer, 5360-1201 / gabriele.stoeckholzer@innsbruck.gv.at 
Anita Strobl, 5360-1107 / anita.strobl@innsbruck.gv.at 

 17. StAV/StbVb Jenbach 05244/6930-10 / standesamt@jenbach.at 

 18. StA/Gde. Kals am Großglockner 04876/8210-0/  bgm@kals.at; petra.tembler@kals.at; 
hannes.bergerweiss@kals.at; erika.rogl@kals.at 

 19. StAV/StbVb Kappl 05445/6210-14 / standesamt@kappl.tirol.gv.at; 
05445/6210-19 / standesamt.jaeger@kappl.tirol.gv.at 



 20. StAV/StbVb Kirchberg in Tirol 05357/2213-26 / standesamt@kirchberg-tirol.gv.at 

 21. StAV/StbVb Kitzbühel 05356/62161- 11, 13 oder 14 / standesamt@kitzbuehel.at; 
d.aufinger@kitzbuehel.at; a.perger@kitzbuehel.at; elisabeth.ruggenthaler-
abenthung@kitzbuehel.at 

 22. StAV/StbVb Kössen 05375/6201-31 /  standesamt@koessen.tirol.gv.at 

 23. StAV/StbVb Kramsach 05337/62633-25 / 05337/62633-12 / standesamt@kramsach.at; 
sekretariat@kramsach.at; amtsleiter@kramsach.at 

 24. StAV/StbVb Kufstein 05372/602-300 oder 301 oder 303 / stadtamt@kufstein.at; 
gasser@stadt.kufstein.at; jukic@stadt.kufstein.at; steiner@stadt.kufstein.at 

 25. StAV/StbVb Landeck 05442/6909-50 / 05442/6909-12 / standesamt@landeck.gv.at; Edith Hütter,  
e.huetter@landeck.gv.at; Koller Doris, 05442/6909-51, d.koller@landeck.gv.at 

 26. StA/Gde. Längenfeld 05253/5205-18, 05253/5205-13 / standesamt@laengenfeld.gv.at; 
gemeinde@laengenfeld.gv.at; lohn@laengenfeld.tirol.gv.at 

 27. StAV/StbVb Lienz 04852/600-510 / s.istenich@stadt-lienz.at; 
04852/600-512 / man.muehlmann@stadt-lienz.at; 
04852/600-508 / s.gutwenger@stadt-lienz.at; 
standesamt@stadt-lienz.at 

 28. StAV/StbVb Matrei am Brenner 05273/6230-110 / standesamt@matrei-brenner.gv.at; gemeinde@matrei-
brenner.gv.at 

 29. StAV/StbVb Matrei in Osttirol 04875/6805-14 / standesamt@matrei-ost.tirol.gv.at 

 30. StAV/StbVb Mayrhofen 05285/64000-31 / standesamt@mayrhofen.tirol.gv.at  

 31. StAV/StbVb Mieming 05264/5217-17 / gemeinde@mieming.at; t.scharmer@mieming.at 

 32. StAV/StbVb Mutters 0512/548400-11 / gemeinde@mutters.gv.at 

 33. StA/Gde. Nassereith 05265/5212-11 oder 05265/5212 – 14 / standesamt@nassereith.tirol.gv.at; 
meldeamt@nassereith.tirol.gv.at 

 34. StA/Gde. Nauders 05473/87213-12 / gemeinde@nauders.tirol.gv.at; 
standesamt@nauders.tirol.gv.at  

 35. StAV/StbVb Niederndorf 05373/61203-16 / standesamt@niederndorf.at 

 36. StAV/StbVb Obertilliach 
04847/5210 / amtsleitung@obertilliach.gv.at; 
buergerservice@obertilliach.gv.at 

 37. StAV/StbVb Oetz 05252/6218-77 / verwaltung@oetz.tirol.gv.at 

 38. StAV/StbVb Patsch 0512/378757-11 / amtsleiter@patsch.gv.at  

 39. StAV/StbVb Pfunds 05474/5221-13 / standesamt@pfunds.tirol.gv.at  

 40. StAV/StbVb Prutz 05472/6210-21 / standesamt@prutz.gv.at; r.ott@prutz.gv.at 

 41. StAV/StbVb Reutte 
05672/72300-18, Günther Mair / guenther.mair@reutte.at;  
05672/72300-20, Horst Pürstl / horst.puerstl@reutte.at; 
05672/72300-19, Susanne Golser / susanne.golser@reutte.at; 
standesamt@reutte.at 

 42. StAV/StbVb Ried im Oberinntal 05472/6403-14 / standesamt@ried-oberinntal.tirol.gv.at 

 43. StA/Gde. Rum 0512/24511-133 Sabine Birbaumer, sabine.birbaumer@rum.gv.at; 
0512/24511-136 Heidi Hölbling, heidi.hoelbling@rum.gv.at; 
marktgemeinde@rum.gv.at 

 44. StAV/StbVb Schwaz 05242/6960-302 Richard Feix / r.feix@schwaz.at;  
05242/6960-308 Christoph Häusler/ c.haeusler@schwaz.at 

 45. StAV/StbVb Seefeld in Tirol 05212/2241-12 / standesamt@seefeld.eu  

 46. StAV/StbVb Sillian 04842/6321-22 / amtsleiter@marktgemeinde-sillian.at;  
04842/6321-15 / buchhaltung@marktgemeinde-sillian.at  



 47. StAV/StbVb Silz 05263/6219-16/ standesamt@silz.tirol.gv.at 

 48. StAV/StbVb Sistrans 0512/377214-17 / standesamt@sistrans.at 

 49. StA/Gde. Sölden 05254/2225-16 / standesamt@soelden.gv.at  

 50. StAV/StbVb Söll 05333/5210-24 / standesamt@soell.tirol.gv.at  

 51. StAV/StbVb St. Anton am Arlberg 05446/2362-15 / standesamt@st-anton.at  

 52. StAV/StbVb St. Jakob in Defereggen 04873/6320 / gemeinde@stjakob.at 

 53. StAV/StbVb St. Johann in Tirol 05352/6900-270 oder 271 oder 272; standesamt@st.johann.tirol; 
jutta.wunder@st.johann.tirol; martina.fischer@st.johann.tirol   

 54. StA/Gde. St. Leonhard im Pitztal 05413/87201-12 / gemeinde@st-leonhard-pitztal.tirol.gv.at;  
05413/87201-13 / bauamt@st-leonhard-pitztal.tirol.gv.at 

 55. StAV/StbVb Stams 05263/6244-11 / amtsleiter@stams.tirol.gv.at 

 56. StAV/StbVb Steinach am Brenner 05272/6251 / 05272/6251-250 / standesamt@steinach.gv.at 

 57. StAV/StbVb Tannheim 05675/6203-14 / 05675/6203-15 / standesamt@tannheim.gv.at;  
amtsleitung@tannheim.gv.at 

 58. StAV/StbVb Telfs 05262/6961-1300 / arnold.wackerle@telfs.gv.at; standesamt@telfs.gv.at 

 59. StA/Gde. Tux 05287/8555-14 / meldeamt@tux.gv.at  

 60. StA/Gde. Umhausen 05255/5230-13 / amtsleiter@umhausen.gv.at; standesamt@umhausen.gv.at; 
beate.maurer@umhausen.gv.at; verena.schmid@umhausen.gv.at 

 61. StA/Gde. Vils 05677/8204-73 / gemeinde@vils.tirol.gv.at;  
05677/8204-78 / verwaltung@vils.tirol.gv.at 

 62. StAV/StbVb Völs 0512/303111-42 oder -17 / standesamt@voels.gv.at; gemeinde@voels.gv.at; 
jurist@voels.gv.at; f.watzdorf@voels.gv.at 

 63. StA/Gde. Waidring 05353/5202-16 / info@waidring.gv.at  

 64. StAV/StbVb Wattens 05224/5858-25 / standesamt@wattens.com  

 65. StAV/StbVb Weißenbach am Lech 05678/5210-11 / meldeamt@weissenbach-lech.gv.at;  
buergerbuero@weissenbach-lech.gv.at 

 66. StAV/StbVb Wenns 05414/87214-17 standesamt@wenns.gv.at  

 67. StA/Gde. Westendorf 05334/6203-10 / infra@westendorf.gv.at; 
05334/6203-18 / standesamt@westendorf.gv.at 

 68. StA/Gde. Wildschönau 05339/8110-212 /martina.seisl@wildschoenau.gv.at; 
brigitte.margreiter@wildschoenau.gv.at; gemeinde@wildschoenau.gv.at 

 69. StAV/StbVb Wörgl 050 6300-1410 oder 1411 / standesamt@stadt.woergl.at; 
h.scharnagl@stadt.woergl.at; n.schoepf@stadt.woergl.at;  
m.schoner-haid@stadt.woergl.at 

 70. StA/Gde. Zams 05442/62288-12 / standesamt@zams.gv.at; meldeamt@zams.gv.at; 
05442/62288-22 / standesamt2@zams.gv.at 

 71. StAV/StbVb Zell am Ziller 05282/2222-25 / standesamt@gemeinde-zell.at  

 72. StAV/StbVb Zirl 05238/54001-141 oder 142 oder 143 oder 144/  standesamt@zirl.gv.at; 
meldeamt@zirl.gv.at 

 


